ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng 7 năm 2021
Về việc tăng cường công

tác quản lý trong hoạt

động văn hóa nghệ thuật

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

        - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

        - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông;

        - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2012/UBND-KGVX ngày 17/6/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác quản lý trong hoạt động văn

hóa nghệ thuật trên địa bàn tỉnh1. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai yêu cầu Phòng

Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch

và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các xã:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục ý thức chấp hành

pháp luật về nghệ thuật biểu diễn, quảng cáo, an ninh mạng đến các tổ chức, cá

nhân tham gia hoạt động văn hóa, nghệ thuật.

2. Tăng cường công tác thanh kiểm tra, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử

lý nghiêm tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm các quy định tại Nghị định số

144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ

thuật biểu diễn, pháp luật về quảng cáo và các quy định pháp luật có liên quan.

3. Quản lý đội ngũ nghệ sĩ, diễn viên chấp hành pháp luật về nghệ thuật biểu

diễn, quảng cáo, an ninh mạng; phổ biến các quy định pháp luật, định hướng cho

đội ngũ nghệ sĩ, diễn viên thuộc đơn vị nâng cao nhận thức, trách nhiệm, uy tín của

bản thân đối với cộng đồng, xã hội; có quy chế quản lý, xử lý trách nhiệm đối các

trường hợp có sai phạm.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Theo đó, trong thời gian gần đây một số nghệ sĩ, diễn viên, người biểu diễn tham gia các hoạt động quảng cáo có nội dung không đúng, gây

nhầm lẫn về công dụng của sản phẩm; sử dụng mạng xã hội truyền tải thông tin chưa xác thực, thiếu kiểm chứng, xúc phạm cá nhân; một số tổ

chức, cá nhân phổ biến, lưu hành bản ghi âm, ghi hình có nội dung không phù hợp với thuần phong, mỹ tục, truyền thống của dân tộc, gây ảnh

hưởng tiêu cực đến sức khỏe, đến nhân phẩm, làm suy giảm niềm tin của người tiêu dùng, làm xấu đi hình ảnh của người nghệ sĩ và gây bức xúc

trong Nhân dân.

		2021-07-02T13:35:17+0700

		2021-07-02T14:49:10+0700

		2021-07-02T14:49:09+0700

		2021-07-02T14:49:10+0700